Fol. 66. « Passio sanctae Julianae... Martyrum perseverantia comprobata... »

Fol. 69 v°. « Passio beati Valentini, episcopi et martyris... Propheta loquitur ad Deum secundum... »

Fol. 71 v°. « Passio sanctorum martyrum Quadraginta... Qui in Sebastia civitate... »

Fol. 75. « Passio sancti Georgii et aliorum sanctorum. In illis diebus, cum tribunus militaret... »

Fol. 77 v°. « Passio sancti Marchi evangelistae. Per idem tempus, quo dispersi erant apostoli... »

Fol. 79 v°. « Passio sancti Vitalis, martyris Christi, et sanctorum martyrum Gervasii et Protasii... Ambrosius... In divinis voluminibus reus... »

Fol. 81 v°. « Passio sancti Jacobi apostoli... Jacobo apostolo praesidente cathedram aecclisiae... »

Fol. 82. « Passio sancti Philippi apostoli. Philippus, apostolus Domini nostri, post ascensum Salvatoris... »

Fol. 82 v°. « Incipit passio sancti Alexandri, papae et martyris et aliorum sanctorum... Quinto loco a beato Petro... »

Fol. 87 v<sup>o</sup>. « Passio sancti Mathei, apostoli et aevangelistae... Quoniam Deo cura est de hominibus... »

Fol. 93 v<sup>o</sup>. « Passio sancti Gordiani... Temporibus Juliani, impiissimi imperatoris, divulgati sunt... »

Fol. 95. « Passio sancti Pancratii martyris... Temporibus illis, immanis persecutio fuit... »

Fol. 96. « Passio sanctorum martyrum Nerei et Achillei... Nisi studia catholicorum securitatis... » — Fol. 99. « Scripta Marcelli. Marcellus servus Christi... Nereo et Achilleo. Lectis litteris vestris... » — Fol. 100. « Explicit de apostoli Petri veritate et de Simonis perversitate. Incipit de obitu Petronellae et de passione Feliculae. Petronellam itaque bene nostis... » — Fol. 101. « Expliciunt scripta Marcelli missa ad Nereum et Achilleum. Incipiunt rescripta de passione eorum. Eutyces, Victorinus et Maro, servi Domini... »

Fol. 102. « Expliciunt passiones Euticetis, Victorini et Maronis. Incipit passio Domitillae et Eufronises (*sic*) et Theodoraee... Factum est autem postquam omnes Dei sanctos... »

Fol. 103. « Passio sancti Cesarii diaconi. Sanctum itaque Cesarium diaconem... »

Fol. 103 v<sup>o</sup>. « Relatio sancti Pastoris, presbiteri tituli Sanctae Pudentianae, ad Timotheum presbiterum... Omnia quae a sanctis gesta sunt... »

Fol. 104 v<sup>o</sup>. « Passio sanctorum Marcellini et Petri exorcistae... Benignitas Salvatoris nostri... »

Fol. 106 v<sup>o</sup>. « Passio sancti Herasmi, Antiochensis civitatis episcopi... Facta est persecutio Christianorum a Diocletiano... »

Fol. 110. « Passio sancti Bonifatii martyris... Temporibus Diocletiani quater et Maximiani ter... »

Fol. 113. « Passio sanctorum martyrum Primi et Feliciani... Temporibus Diocletiani et Maximi imperatorum saeva fuerat christianis... »

Fol. 116. « Passio sanctorum martyrum Basilidis, Tripodis et Mandalis... In civitate orientali beatus Basilidis... »

Fol. 117. « Passio sancti Bartholomei apostoli... Indiae tres esse ab historiographis... »

Fol. 121. « Passio sancti Viti martyris, Modesti et Crescentiae... In provincia Liciae, sub tempore Diocletiani... »

Fol. 124 v<sup>o</sup>. « Passio sancti Jacobi apostoli, filii Zebedei... Apostolus Domini nostri J. C. Jacobus... »

Fol. 127. « Passio sanctorum martyrum Johannis et Pauli... Sub Constantino Augusto Gallicano... »

Fol. 130. « Passio sanctorum apostolorum Petri et Pauli... Cum venisset Paulus Romam... » — A la fin, en capitales, lignes alternativement rouges et noires : « Ego Marcellus, discipulus domini mei Petri apostoli, quae vidi scripsi. »

Fol. 137. « Passio sanctorum apostolorum Symonis Chananei et Judae zelotis... Simon Chananeus et Judas zelotes... »

Fol. 142 v°. « Passio sanctorum martyrum Processi et Martiniani... Tempore quo Symon magus... »

Fol. 144. « Passio sanctarum martyrum Rufinae et Secundae... Rufina et Secunda duae sorores... »

Fol. 145 v°. « Passio sanctae Felicitatis cum septem filiis suis... Temporibus Antonini imperatoris orta est seditio... »

Fol. 147. « Incipit sermo Praxedis virginis... Virgo venerabilis Praxedis habitavit... »

Fol. 147 v°. « Passio sancti Appollinaris, martyris Christi... In diebus Claudii Caesaris, veniente Petro apostolo... »

Fol. 153. « Passio sancti Pantaleonis martyris... In civitate Nicomedia, Maximianus imperator... »

Fol. 157 v°. « Passio sanctorum martyrum Simplicii, Faustini et Beatricis... Temporibus Diocletiani et Maximiani sceleratissimum... »

Fol. 158 v°. « Acta et passio beati Felicis, martyris atque pontificis, via Portuense... Fuit autem temporibus Constantini... »

Fol. 159. « Passio sancti Stephani, martyris atque pontificis... Temporibus Valeriani et Galieni multi christianorum... »

Fol. 163 v°. « Vita et passio sancti Donati, episcopi, confessoris et martyris... Erat quidam puer in civitate Romana... »

Fol. 167 v°. « Passio sanctorum martyrum Polocronii, Parmenii, Abdon et Sennes, Sixti, Laurentii, Ypoliti et aliorum sanctorum... Orta tempestate sub Decio, multi christianorum. »

Fol. 176 v°. « Passio beatae Susannae martyris Christi... Temporibus Diocletiani et Maximiani Augustorum... »

Fol. 182. « Passio beatissimi Eupli, levitae et martyris... Sub Diocletiano novies et Maximiano septies... »

Fol. 183. « Passio sancti martyris Eusebii, presbyteri in Roma... Eodem tempore quo Liberius de exilio... »

Fol. 184. « Passio sancti Agapiti martyris... Sub rege Antiocho pagano... »

Fol. 186. « Passio sancti Genesii martyris... Imperante Diocletiano, cum cessasset... »

Fol. 187. « Passio beatae Seraphiae martyris... Cum dies itaque metuendus... »

Fol. 189 v<sup>o</sup>. « Passio sanctae Savinae martyris. Illustrissima autem femina Savina... »

Fol. 190. Passio sanctorum martyrum Primitivi, Cerealis, Zotici et Amantii... At qua tempestate falsa remota... »

Fol. 192. « Passio sanctae Sympherosae et septem filiorum ejus. Sanctus Eusebius historiographus memorat... »

Fol. 193. « Vita et acta sancti Juvenalis, episcopi Narniensis... Cum de universo orbe terrarum... »

Fol. 175 v<sup>o</sup>. « Vita et transitus sancti Casii, episcopi Narniensis... Namque Gothorum tempore cum prefatus rex Totilla... »

Fol. 197. « Acta et passio beatissimi martyris Hadriani... Factum est in secundam interrogationem... »

Fol. 204. « Passio sancti Jacincti martyris... Sanctum itaque Jacinctum diaconum... »

Fol. 204 v<sup>o</sup>. « Passio beatissimi Cornelii, papae urbis Romae... Temporibus Decii Caesaris maxima persecutio... »

Fol. 205 v<sup>o</sup>. « Passio beati Cypriani martyris... Tusco et Vaso consulibus Cartaginensis... »

Fol. 206 v<sup>o</sup>. « Passio beatissimi Cypriani et Justinae virginis... Illuminatio[ne] Dornini nostri J. C. Salvatoris... »

Fol. 210 v<sup>o</sup>. « Passio beatissimorum martyrum Luciae et Gemiani... Imperante Diocletiano octies et Maximiano septies... »

Fol. 215. « Passio sanctae Eufemiae. Sub Diocletiano imperatore, pro domino autem Prisco... »

Fol. 219. « Vita et passio sancti Eustathii martyris et filiorum ejus... In diebus Trajani imperatoris demonum... »

Fol. 224 v<sup>o</sup>. « Acta et passio beatissimorum martyrum Cosmae et Damiani... Licet omnium sanctorum veneranda sollemnia. »

Fol. 227 v<sup>o</sup>. « Passio sanctorum martyrum Sergii et Bachi... Imperante Maximiano tyranno, multus error... »

Fol. 233. « Passio sancti Calisti papae... Temporibus Macrini et Alexandri, incendio divino... »

- Fol. 235 v<sup>o</sup>. « Passio sanctorum martyrum Chrisanthi et Fidariae... Historiam priorum sanctorum ad aedificationem nostram... »
- Fol. 241 v<sup>o</sup>. « Passio sancti Cesarii... Tempore quo Claudius matrem suam necavit... »
- Fol. 243 v<sup>o</sup>. « Passio beatorum martyrum Simproniani, Claudii, Nicostrati, Castorii et Simplicii. Tempore quo Diocletianus Augustus perrexit Pannoniis... »
- Fol. 247 v<sup>o</sup>. « Passio sancti Theodori martyris... Temporibus suis, Maximianus et Maximinus imperatores... »
- Fol. 250. « Passio beatissimi Mennae martyris... Anno secundo imperii sui, Diocletianus Augustus... »
- Fol. 252 v<sup>o</sup>. « Passio sanctae Ceciliae martyris... Humanas laudes et mortalium infulas... »
- Fol. 260. « Passio sancti Longini martyris... In diebus Domini nostri Jesu Christi, fuit quidam miles centurio... »
- Fol. 262. « Passio sancti Clementis, martyris atque pontificis... Tertius Romanae ecclesiae prefuit episcopus Clemens... »
- Fol. 264 v<sup>o</sup>. « Expositio Gregorii, episcopi Turonensis ecclesiae, de libro miraculorum beati Clementis, martyris atque pontificis. In divinis voluminibus refertur... »
- Fol. 266. « Passio sancti Chrisogoni martyris [et Anastasiae]... Omnia que a sanctis gesta sunt vel geruntur... »
- Fol. 274 v<sup>o</sup>. « Passio sancti Saturnini martyris... Tempore quo Maximianus Augustus rediens de partibus Affricae... »
- Fol. 275. « Passio sancti Andreae apostoli... Quod oculis nostris vidimus omnes presbyteri... »
- Fol. 278. « Passio beatae Barbarae martyris... Temporibus imperatoris Maximiani, erat quidam satrapus, nomine Dioscorus... »
- Fol. 280. « Acta sancti Nicolai, episcopi Myrensis atque Luciu[m] metropoleos... Temporibus Constantini Magni imperatoris, in Constantia facta est dissensio... »
- Fol. 282. « Passio sancti Sabini episcopi... Maximiano Augusto, die XV kalendarum maiarum... »
- Fol. 284 v<sup>o</sup>. « Passio beatissime Lucie martyris... Cum per universam Siciliae provinciam... »
- Fol. 286. « Passio beate Eugeniae martyris... Imperator illustrem virum Philippum direxit ad Aegyptum... »
- Fol. 296. « Passio sancti Johannis, apostoli et evangelistae...

Mileto servus Christi, episcopus Laudiciae... » Incomplet de la fin ; derniers mots : « ...quo jussit sanctum Johannem... »

XII<sup>e</sup> siècle. Parchemin. 296 feuillets à 2 col. 370 sur 300 millim. Rel. anc. fleurdelisée, avec clous. (Chapitre de Dreux.)

**507** (193). *Legendarium*.

Fol. 1 v<sup>o</sup>. Martyre de la Légion Thébaine. « Temporibus Diocletiani quondam Romanae reipublice... » — Finit : « ...imperium et potestas per omnia secula seculorum. Amen. »

Fol. 4 v<sup>o</sup>. Titre en capitales, en lignes alternativement rouges et noires : « Incipit praefatio sequentis operis, quo genere vel quo cultu martyres sancti honorandi sunt, ex libris beati Augustini episcopi, doctoris ecclesiae mirabilis. Populus christianus memorias martyrum religiosa solemnitate celebrat... »

Fol. 5. « Incipit martyrologium, per anni circulum. VIII kal. jan. in Betleem Jude, nativitas Salvatoris... »

Fol. 7 v<sup>o</sup>. « Sermo in natale sancti Stephani martyris. Dominus et Salvator noster... » — Autre sermon. « Si quis sanctorum martyrum gesta perquirat... » — Homélie. « Haesterna die natalem habuimus... » — Autre homélie. « Ecce tibi loquor... »

Fol. 9. « Vita sancti Johannis, apostoli et evangeliste. Mellito servus Christi, episcopus Laudiciae... »

Fol. 13 v<sup>o</sup>. « In festivitate sanctorum infantium... in vigilia, lectio libri hystoriarum sancti Eusebii, Cesariensis episcopi. Secundo et quadragesimo imperii Cesaris Augusti anno... — ...pro insidiis Domini nostri ac Salvatoris exactus est. »

Fol. 15 v<sup>o</sup>. « Vita sancti Silvestri pape. Silvester igitur, urbis Rome episcopus... »

Fol. 33. « Passio beate Columbe virginis. In diebus illis, adveniens Aurelianus imperator... »

Fol. 35. « Vita sancte Genovefe virginis. Sancta igitur Genovefa, in Nemetodorensis parrochia nata... »

Fol. 42. « Omelia sancti Augustini, episcopi, de Epiphania. Intelligere possumus... »

Fol. 43. « Vita sancti Pauli, primi heremite. Inter multos sepe dubitatum est... »

Fol. 46. « Vita sancti Hylarii episcopi. Igitur beatus Hylarius Pictavorum urbis... »

Fol. 51. « Vita sancti Fursei confessoris. Fuit vir vite venerabilis... »

Fol. 56. « Sermo in Ascensione Domini. Glorificatio Domini nostri Jesu Christi resurgendo... »

Fol. 57. « Passio sanctorum martyrum geminorum Speusyppi, Eleusyppi et Meleusyppi. Gloriosa martyrum certamina... »

Fol. 61 v°. « Vita sancti Launomari confessoris. Postquam gens Francorum... »

Fol. 66. « Passio sancti Sebastiani martyris. Sebastianus, vir christianissimus... »

Fol. 79. « Passio sanctorum virginum Agnetis et Emerentiane. Ambrosius servus Christi... »

Fol. 82. « Passio sancti Vincentii archidiaconi. Probabile satis est... »

Fol. 86 v°. « Passio sancti Policarpi. Ecclesia que habetur Smyrnae... »  
— Incomplet de la fin ; derniers mots : « ...redundabat etiam antequam... »

Fol. 89 v°. « Passio sancti Ignatii, episcopi et martyris. Cum Trajanus... »

Fol. 94 v°. « Passio beate Agathae, virginis... in provincia Sicilie, in urbe Catanensium. Quintianus, consularis Sicilie... »

Fol. 98. « Passio sancte Julianae virginis. Quidam senator, in civitate Nicomediae... »

Fol. 103. « Vita sancti Albini, Andecavorum episcopi. Religiosorum vita virorum... »

Fol. 107 v°. « Vita sancti Leobini, episcopi et confessoris. Igitur beatissimus Leobinus... »

Fol. 112 v°. « Vita sancti Benedicti. Fuit vir vitae venerabilis... » —  
Incomplet de la fin ; derniers mots : « ...custodes vasorum fiant... »

Fol. 114 v°. « Passio sancti Focae martyris. Sanctorum singulae passiones... »

Fol. 120. « Vita sancti Gregorii summi pontificis. Gregorius hac urbe Romana, patre Gordiano... »

Fol. 125. Sermo de beata Maria. « Adest nobis... optatus dies beatae ac venerabilis semper virginis Marie... »

Fol. 126. « Miracula sancti Michaelis archangeli. Memoriam beati archangeli Michaelis... »

Fol. 130 v°. « Passio beatissimi Georgii martyris. Factum est sub tempore Daciani... »

- Fol. 134. « Passio sancti Vitalis martyris. Vitalis igitur... »
- Fol. 135. Vita sancti Philippi apostoli. « Sanctus igitur Philippus apostolus... »
- Fol. 138. « Inventio sanctae Crucis. Anno ducentesimo trigesimo... »
- Fol. 141. « Vita sancti Beati confessoris. Cum igitur per abruta... »
- Fol. 143 v<sup>o</sup>. « Passio beati Gordiani. Temporibus Juliani... »
- Fol. 145 v<sup>o</sup>. « Vita beati Pontii martyris. Prologus. Quis potest credere... » — Vita. « Fuit quidam senator urbis Romae... »
- Fol. 150. « Passio sancti Peregrini. Tempore illo, cum pestifera... »
- Fol. 152. « Passio sancti Desiderii. Quante sint in electis ac predestinatis sacerdotibus... »
- Fol. 154. « Passio sancti Prisci martyris. In illis diebus, idolorum decrescente cultura... »
- Fol. 155 v<sup>o</sup>. « Prologus sancti Carauni martyris. Si gentilium poetarum rumor inflata opinione... » — Vita. « Beatissimus igitur Caraurus, Romano territorio oriundus... »
- Fol. 160. « Vita sancti Germani, Parisiacae urbis antistitis, edita a venerabili Fortunato episcopo. Beatus igitur Germanus, Parisiorum pontifex, territorii Augustidunensis... »
- Fol. 164 v<sup>o</sup>. « Translatio corporis sancti Germani, episcopi et confessoris. Opere precium reor nequaquam silentio... »
- Fol. 176 v<sup>o</sup>. « Vita sancti Medardi, episcopi, vel ejus depositio. Igitur beatissimi Medardi antistitis... »
- Fol. 180 v<sup>o</sup>. « Vita beatissimi Viti martyris. Tempore quo Valerianus preses sub Diocletiano... »
- Fol. 184. « Hymnus de sancto Vito. Alma beati martyris Viti... »
- Fol. 184 v<sup>o</sup>. « Passio sanctorum Cyrici et Julithe matris ejus. Facta est persecutio christianorum in tempore Alexandri... »
- Fol. 187 v<sup>o</sup>. « Passio sanctorum Gervasii et Protasii. In illo tempore, Philippus quidam cum filio suo... »
- Fol. 192 v<sup>o</sup>. « Omelia in nativitate sancti Johannis Baptiste. Nativitatem sancti Johannis, fratres karissimi, hodie celebramus quod nulli unquam... »
- Fol. 195 v<sup>o</sup>. « Passio sanctorum apostolorum Petri et Pauli. Cum venisset Paulus Romam, convenerunt ad eum... »
- Fol. 200 v<sup>o</sup>. « Vita Carilephi. Quia, largiente Domino, commemorare aliqua cupimus... »

Fol. 204. « Passio sanctorum martyrum Processi et Martiniani. Tempore quo Simon magus crepuit... »

Fol. 206 v°. « Omelia Albini [Alcuini] magistri de vita sancti Martini. Postquam Dominus noster J. C. triumphator ad alta caelorum... »

Fol. 210 v°. « Passio sancte Felicitatis, cum VII filiis suis. Temporibus Antonini imperatoris, orta est seditio... »

Fol. 212 v°. « Passio sancte Praxedis virginis. Virgo venerabilis Praxedis habitavit... »

Fol. 214. « Passio sancti Apollinaris pontificis. In diebus Claudii Cæsaris, venit Petrus, apostolus Jesu Christi Nazareni, ab Antiochia... »

Fol. 218 v°. « Passio sancti Jacobi apostoli, fratris Johannis evangeliste. Apostolus Domini nostri Jesu Christi Jacobus, frater beati Johannis... »

Fol. 221. « Passio sancti Cristophori martyris. Tempore illo regnante Dagno, in civitate Samon... »

Fol. 223 v°. « Passio sanctorum septem dormientium. In illo tempore regnans Decius, crudelissimus imperator... »

Fol. 226 v°. « Vita sancti Samsonis episcopi. Igitur sanctus Samson de Metiana patria nobilibus... »

Fol. 231. « Vita sancti Pantaleonis martyris. Regnante impio et iniquo Maximiano, multi christianorum in montibus se abscondebant... »

Fol. 234 v°. « Passio sanctorum Simplicii, Faustini et Beatricis. Temporibus Diocletiani et Maximiani... »

Fol. 235. « Passio sancti Felicis papae. Fuit autem temporibus Constantini, filii Constantini Magni... »

Fol. 236. « Passio sanctorum martyrum Abdon et Sennes. Orta tempestate sub Decio Caesare, multi christianorum necati sunt... »

Fol. 239. « Vita sancti Germani, Autissiodorensis episcopi. Plerique ad scribendum sollicitati materia uberiore... »

Fol. 250. « Natalis sancti Stephani, pape et martiris. Rome, in cimiterio Calisti... »

Fol. 251. « Inventio corporis beati Stephani protomartiris. Hierosolimis inventio corporis... »

Fol. 251 v°. « Passio sancti Xysti episcopi, et Laurentii martyris. Eodem tempore, Decius Caesar et Valerianus prefectus... »

Fol. 254. « Passio beati Laurentii martiris et archidiaconi. Tempore illo, milites tenentes beatum Laurentium duxerunt... »

Fol. 257. « Natalis sancti Tiburtii martyris. Rome inter duos lauros, natale sancti Tiburtii... »

Fol. 258. « Vita sancti Taurini episcopi. Tempore Domitiani regis, fuit vir quidam Romae, nomine Tarquinius... » — Fol. 261.

« Tempore Lotharii regis, dum beatus Landulfus more solito Ebroicam civitatem pergeret... »

Fol. 262. « De sancto Ypolito. Regressus itaque Ypolitus post tertium diem venit... »

Fol. 263 v°. « Sermo beati Hieronymi de Assumptione sanctae Mariae. Fratres karissimi, de Assumptione beatae Dei genitricis... »

Fol. 266. Vita sancti Mammetis. « In diebus illis, cum primum ab Aureliano imperatore persecutio christianis orta esset... »

Fol. 268 v°. Vita beati Philiberti. « Inclitus ille arbiter cujus laudem solempniter sanctorum chorus clamat... »

Fol. 270. « Passio sancti Simphoriani martiris. Cum adversus christianum nomen persecutionis dire procella detonaret... »

Fol. 272. « Descriptio qualiter reliquie prothomartyris Stephani sint revelatae. Lucianus presbiter cui revelavit Deus, septimo Honorii principis anno... »

Fol. 274. « Sermo beati Hieronimi de transitu sanctae Mariae. »

Fol. 276. « Passio sancti Bartholomei apostoli. Indie tres esse ab historiographis asseruntur... »

Fol. 278 v°. « Passio sancti Mathei apostoli. Erant duo magi Zaroes et Arfaxat... »

Fol. 283. « Passio sancti Piatii. Igitur venerabilis Piaton Beneventi finibus... »

Fol. 285 v°. Vita sancti Leodegarii. « Sanctus igitur Leodegarius celsa ac nobili Francorum progenie... »

Fol. 292 v°. « Passio sanctorum Caprasii et Fidei. Quoniam sanctorum passiones et merita recalescentes cupimus predicare... »

Fol. 295. « Passio sanctorum Sergii et Bacchi. Tempore illo, Maximiano tyranno regnante, nimio errore... »

Fol. 297. Passio sancti Bacchi. « Eo tempore, Maximianus tyrannus, cum audisset gesta a sanctis martyribus... »

Fol. 298 v°. Passio sancti Sergii. « Erat interea beatus Sergius valde mestus et tristis... »

Fol. 300 v°. « Passio sancti Dionisii, qui Ariopagita est appellatus. Post beatam ac salutiferam Domini nostri J. C. passionem... »

Fol. 312. « Passio sanctorum Nigasii, Quirini atque Scubiculi. Post beatam et gloriosam passionem sanctorum Petri et Pauli apostolorum, quorum alter exemplo... »

Les feuillets 312-314 sont du XII<sup>e</sup> siècle, et plus petits que ceux du manuscrit au milieu duquel ils ont été intercalés.

Fol. 318. « Passio sanctorum Crispini et Crispiniani martyrum. Cum sub Maximiano et Diocletiano qui simul imperii... »

Fol. 320. « Passio sanctorum apostolorum Symonis et Jude. Symon itaque Chananeus et Judas Zelotes... »

Fol. 325. « Passio sancti Quintini. Sanctum atque perfectum et gloriosum triumphum sancti Quintini... »

Fol. 328. « Lectiones in festivitate omnium Sanctorum. »

Fol. 332. « Passio beati Benigni presbyteri. Eodem tempore, Aurelianus ad castrum cui nomen est Divion... »

Fol. 333. « Passio sancti Eustachii, cum uxore et duobus filiis eorum. In diebus Trajani imperatoris, demonum prevalente fallatia... »

Fol. 339. « Vita sancti Martini episcopi. Igitur Martinus Sabbariae Pannoniarum oppido... — ...Explicit (fol. 345 v<sup>o</sup>) liber Severi de vita sancti Martini. Incipit epistola Severi Sulpicii ad socrum suam Basulam, qualiter sanctus Martinus ex hoc mundo recesserit... »